
2020. gada oktobris (135) 

Kā Naukšēnus un Ķoņus nākotnē redzi Tu? 

V almieras Novada fonds 
Naukšēnos, līdzīgi kā citur Valmieras 
apkaimē, piedāvā palīdzību iedzīvotāju 
grupām īstenot dažādas kopīgas lielākas 
un mazākas aktivitātes, būtiskākais - lai 
iniciatori ir aktīvie iedzīvotāji vai 
domubiedru grupas, kuri gatavi savu 
ideju realizēt. Vairāku gadu garumā 
Naukšēnos atbalstu guvušas gan 
Naukšēnos novada vidusskolas aktīvistu 
idejas, veidojot maskas, izgatavojot 
spēles, uzlabojot rotaļu laukumu, bijis 
atbalsts dažādu pasākumu realizācijā, 
izveidotas arī nojume Ķoņu kalnā.  

Šogad Valmieras Novada fonds 
Valmierā un apkārtējos novados 
organizē domrades-veicinot aktīvu 
iedzīvotāju satikšanos, domu apmaiņu, 
lai iedvesmotos, ieraudzītu, plānotu un 
īstenotu kopīgas idejas. Naukšēnos šāda 
domrade notika 8.oktobrī. Pirmajā daļā 
dalībnieki dalījās savos viedokļos par 
nepieciešamo, lai pilnveidotu vietējās 
kopienas dzīvi, otrajā daļā centāmies 
meklēt iespējamos atbalsta veidus, 
apskatot iespējamos risinājumus - kurus 
labāk realizēt sadarbībā ar vietējiem 
uzņēmējiem, kurus ar pašvaldības 
atbalstu, kuriem iespējams iegūt 
Valmieras novada fonda atbalstu. 

Bijām tikai astoņi naukšēnieši, bet 
idejas tika izteiktas daudz: par represēto 
akmens labiekārtošanu Naukšēnos, 
Ķoņu Zirgu pasta stacijas ēkas un 
Dīķeru muižas labiekārtošanu un 
izmantošanu, velosipēdu nomas 
ierīkošanu, vietējo mājražotāju 
produkcijas tirdzniecības vietas 
ierīkošanu, arī tirdzniecību 
internetā, audēju telpas paplašināšanu 
kultūras namā, komposta vietas izveidi 
pie daudzdzīvokļu mājām, apspriesta 
bērnu peldvietas atjaunošana pie sporta 
halles, starptautiska Landart festivāla 
rīkošanu Ķoņu kalnā, vietvārdu talku, 
vietējās vēstures un ģeogrāfijas 
izzināšanu, ekskursijām, lai labāk 
iepazītu vietējos uzņēmējus un radošos 

cilvēkus (arī tos, kas devušies pasaulē), 
Piksāru baznīcas restaurāciju, 
lokālpatriotisma veicināšanu, jauniešu 
motivāciju atgriezties Naukšēnos… 
Sapratām arī, kuras idejas īstenojamas 
pašvaldībai, kurām atbalstu varētu rast 
Valmieras novada fondā. Tomēr 
secinājām, ka būtu ļoti nozīmīgi, ja 

kopīgas nākotnes plānošanā iesaistītos 
arī vēl citi aktīvie iedzīvotāji – mums 
taču ir tik daudz radošu un rosīgu 
cilvēku, kuriem ir tikai jāiznāk no 
mājām un jādalās domās ar citiem! 
Tāpēc ar Valmieras novada fondu 
vienojāmies, ka 6.novembrī pl.17:30 
Naukšēnu kultūras namā rīkosim 

nākošo domradi, aicinot piedalīties tos, 
kuriem ir svarīgi, kādus notikumus un 
dzīvi gribam redzēt turpmāk Naukšēnos 
un Ķoņos. 

Domās dalās Naukšēnu oktobra 
domrades dalībnieki: 

Kaspars Kļaviņš: “Daudzas lietas, kas 
sniedz prieku vai praktisku labumu 
Naukšēnu un Ķoņu iedzīvotājiem vai 
viesiem, kopīgi varam īstenot ar savu 
iniciatīvu un salīdzinoši mazu finansiālu 
ieguldījumu.” 

Gundara Putniņa viedoklis: “Aicinu 
ikvienu, kam rūp Naukšēnu nākotne, 
piedalīties domradē 6. novembrī!  
Kādēļ? Varbūt tieši tev ir kāda ideja, ko 
Naukšēnos vajadzētu izveidot, pilnveidot 
vai atjaunot, vai vienkārši varbūt ir 
lietas, kas nav līdz galam sakārtotas. 
Nāc, izrunāsim visu labo un slikto! Par 
labo papriecāsimies, tad domāsim, kā 
nepilnības novērst, jo kopā mēs esam 
spēks, liekot galvas kopā, pieslīpējot 
viens otra idejas, varam panākt ko lielu, 
un kopīgi Naukšēnus padarīt vēl 
mājīgākus un tīkamākus. Svarīgs ir 
ikviena iedzīvotāja redzējums, jo katrs 
Naukšēnus redz no cita skatu punkta.  

 

Turpinājums izdevuma 3. lpp 

Uz pirmo Naukšēnu novada domradi sanākušie dalījās ar idejām kādus jauninājumus  
un uzlabojumus viņi saredz novada teritorijā 

 

Foto: Valmieras novada fonds 

Nākamās 

«Naukšēnu Novada Vēstis» 

27. novembrī 

 

Cienījamie novada iedzīvotāji! 
 

 Naukšēnu novada domes vārdā sveicu jūs Latvijas 
Republikas proklamēšanas 102. gadadienā! Šis laiks ikvienam 
mūsu novada iedzīvotājam un visai Latvijai ir īpašs, 18. 
novembris ir svētki mums visiem, jo Latvija - tie esam mēs! 
Latviju mēs esam ieguvuši, pateicoties mūsu senču drosmei un 
neatlaidībai, pratuši pēc gada 11. novembra cīņās to nosargāt. 
Mūsu uzdevums ir šo mantojumu nodot nākamajām paaudzēm, 
un par to ir atbildīgs ikviens no mums. 
   Sagaidot šo īpašo dienu, aicinu atcerēties, cik daudz kopīgi 
esat paveikuši, un par būtisko, kas vēl priekšā. Runāsim ar 
lepnumu par dzimto vietu, neslēpsim prieku par jauniem 
sasniegumiem, gan arī pārdomāsim kādu negatīvu parādību, lai to 
neatkārtotu nākotnē. Uzposīsim savu māju un apkārtni, kur 
dzīvojam un esam pieredzējuši patiesi jaukos un saulainos 
mirkļus, teiksim paldies saviem vecākiem un būsim kopā ar sev 
tuvajiem! 

  Valsts svētkos vēlos pateikties visiem Naukšēnu novada iedzīvotājiem, kuri strādā un mācās sava novada labā, kuri 
mīl savu novadu, kuri dzīvo šeit un domā gaišas domas, lai mūsu novads kļūtu arvien labāks un skaistāks! 

  Šajā reizē, kad atzīmējam mūsu valsts svētkus, mēs visā plašajā pasaulē atrodamies citā situācijā. Pirms gada nekas 
tāds nebija plānots un sagaidāms. Šodienas nelūgtais viesis - Covid-19 vīruss mūsu ikdienu un rūpes ir mainījis. Bet 
dzīvojot, strādājot disciplinēti un gudri, ticu, ka mums kopā izdosies šo slimību pieveikt. Lai izdodas! 

  Novēlu visiem iedzīvotājiem veselību un izturību! Dievs, svētī LATVIJU! 

Jānis Zuments 

                                                   Naukšēnu novada domes priekšsēdētājs 
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Naukšēnu novada domes 6. oktobra ārkārtas sēdes  
lēmumi un 21. oktobra sēdes lēmumi  

2020.gada 6.oktobrī 
 

•Apstiprināja valsts piešķirtās 
mērķdotācijas sadali Naukšēnu novada 
vidusskolai. 

•Apstiprināja Naukšēnu novada 
vidusskolas pedagoģiskā personāla 
tarificētās amatu likmes. 

 

2020.gada 21.oktobrī  
 

•Apstiprināja grozījumus Naukšēnu 
novada pašvaldības 2020.gada budžetā. 

•Apstiprināja Naukšēnu novada 
vidusskolas direktores darba algu. 

•Nolēma izmaksāt 30.- EUR pabalstu 
Valsts svētkos Naukšēnu novadā 
deklarētiem iedzīvotājiem, kuri dzimuši 
līdz 1941.gada 1.janvārim ( 80 gadi un 
vecāki) un politiski represētām 
personām. 

•Atļāva sadalīt nekustamo īpašumus 
Naukšēnu pagasta “Vārpas”, “Piksāru 
zāģētava” un Ķoņu pagasta “Stūrnieki”. 

•Apstiprināja nekustamo īpašumu 
Naukšēnu pagasta “Puranči” un 
“Pļaviņas” atsavināšanas cenu, nosūtot 
paziņojumus pieguļošo zemes vienību 

īpašniekiem. 
•Atļāva atsavināt dzīvokļa īpašumu 

Ķoņu pagasta “TeterīšI’-2. 
•Nolēma izīrēt dzīvokli “Lapegles”-9 

un  pagarināt līgumu par dzīvokļa 
“Aldari”-6 izīrēšanu. 

•Atļāva atmežot 0.5 ha īpašumā  
Naukšēnu pagasta “Graudi”. 

•Nolēma slēgt nomas līgumu ar VAS 
“Latvijas pasts” par telpas nomu 
“Pagasta namā”, Naukšēnos pasta 
nodaļas funkciju nodrošināšanai. 

•Nolēma līdz 2021.gada 

administratīvi teritoriālai reformai 
nepārņemt valsts nekustamo īpašumu 
“Naukšēnu muiža” pašvaldības 
apsaimniekošanā un bezatlīdzības 
lietošanā. 

•Apstiprināja nekustamā īpašuma 
“Dači” izsoles rezultātu par nosolīto 
cenu 2400.- EUR.◊ 

 

Ar domes sēžu lēmumiem un  
audioierakstiem var iepazīties  
Naukšēnu novada pašvaldības  
mājas lapā  www.naukseni.lv  

2020 . gada 3. augusta 
tika uzsākts projekts “Kopā, tālāk, 
plašāk”, kura mērķis ir izveidot vienotu 
jaunatnes politikas stratēģiju jaunajā 
Valmieras novadā, kas apvieno 8 
pašvaldības, un izveidot jauniešiem 
pielāgotu digitālu informācijas apmaiņas 
platformu, kurā tiks apkopota un 
aktualizēta informācija par 
pasākumiem, aktivitātēm un iespējām 
visā jaunajā Valmieras novada teritorijā.  

Pirmās aktivitātes jau ir veiksmīgi 
aizritējušas: darba grupas sanāksme 
projekta ietvaros tika aizvadīta jau 
augustā, lai izplānotu nākamos soļus. 
Savukārt pieredzes brauciens uz 
Alūksnes, Gulbenes, Madonas un 
Vecpiebalgas novadu jauniešu centriem 
labās prakses izzināšanas nolūkos notika 
septembra mēnesī. Nākamie soļi ietver 
sabiedrības un it īpaši pašu jauniešu 
iesaisti.  

Novembra mēnesī katrā no novadiem 
norisināsies jauniešu, jaunatnes 
darbinieku, NVO pārstāvju un citu 
jaunatnes jomā ieinteresēto iedzīvotāju 
fokusgrupa ar mērķi, informēt par 
projektu un nepieciešamajiem datiem, 
izzināt kā vislabāk veikt anketēšanu un 
iesaistīt jauniešus stratēģijas jaunatnes 
politikas izstrādes procesā. Pasākumus 
moderēs Gunta Kelle. Kopā izzināsim 
iespējas, vajadzības, problēmas un 
vājības katrā no novadiem! 

Tāpēc Naukšēnu novada jaunieši, 
NVO pārstāvji un jaunatnes jomā 
ieinteresētie iedzīvotāji, ja esat 
iedomājušies, ka kaut kas jaunatnes 
jomā novadā ir šķērsām vai ir ļoti forši, 
ko gribētos redzēt, piedzīvot savā 
novadā vai drīzāk tikai pilsētā vai citur 
topošajā novadā, mīļi aicināti 
3.novembrī Naukšēnu kultūras namā 
plkst. 13:00. Pieteikšanās pa tel.nr. 
20212466 vai rakstot uz e-pastu 
gundars.putnins@naukseni.lv. Norises 
datums var mainīties saistībā ar covid-

19 ierobežojumiem valstī.  
Šādas tikšanās notiks arī Rūjienas 

novadā 2.novembrī, Mazsalacas novadā 
4.novembrī, Burtnieku novadā 
5.novembrī, Valmierā 23. novembrī, 
Kocēnu novadā 24.novembrī, Beverīnas 
novadā 25. novembrī, Strenču novadā 
26.novembrī. Tiekamies!◊ 

 

Ilze Ozola 

 

 

 

Aizvadītas projekta “Kopā, tālāk, plašāk” 

Projekta ietvaros speciālistiem bija iespēja apmeklēt jauniešu centrus 
Alūksnes, Gulbenes, Madonas un Vecpiebalgas novados 

 

Foto: projekta publicitātes attēls 

Labie darbi Dīķeres parkā – Meža dienas 2020 

D ažādi Meža dienu pasākumi 
šoruden norisinājās visā Latvijā, arī 
Naukšēnu novadā – Dīķeres parkā. Šī 
gada Meža dienu moto: „Veidosim 
daudzveidīgu Latviju un tīkamu tās 
ainavu!”. 

Projekta ietvaros, saskaņā ar Dīķeres 
parka rekonstrukcijas projekta 
apstādījumu un atklāto telpu ainavu 
sistēmas izveides, sakārtošanas un 
uzturēšanas koncepcijas plānu, iegādāti 

impregnēti un pēc izmēriem sagatavoti 
kokmateriāli piknika galdu un solu 
izgatavošanai. Kopā izgatvoti 3 galdi un 
6 soli. 

Projekta kopējās izmaksas 1150 EUR, 
no kurām 700 EUR tiek segtas no Meža 
attīstības fonda līdzekļiem. 

Paldies visiem, kas iesaitējās projekta 
īstenošanā!◊ 

 

Teksts un foto Anita Dukure  
projektu vadītāja 

Dīķeres  
parkā  

uzstādīti  
piknika  

galdi  
un soli 
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APSTIPRINĀTI 

Ar Naukšēnu novada domes 

16.09.2020 . sēdes lēmumu Nr. 148 

/ protokols Nr.13, 6.§ / 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 5/2020 

 

Grozījumi Naukšēnu novada pašvaldības  
2015.gada 16.decembra saistošajos noteikumos Nr.12 

“Naukšēnu novada pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu 
saņemšanas un samaksas kārtība” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma  
“Par pašvaldībām”  

43.panta trešo daļu, 
 

Izdarīt Naukšēnu novada pašvaldības 2015.gada 16.decembra saistošajos 
noteikumos Nr.12 „Naukšēnu novada pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu 
saņemšanas un samaksas kārtība” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt 11.7. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“11.7.  Specializētās darbnīcas pilngadīgām personām un personām ar 

invaliditāti”. 
 

2. Izteikt XIV. nodaļas nosaukumu šādā redakcijā 

“XIV.  Specializētā darbnīca pilngadīgām personām un personām ar 
invaliditāti”. 

 

3. Izteikt 49.punktu šādā redakcijā: 
“49. Specializēto darbnīcu pakalpojums nodrošina speciālistu atbalstu 

pilngadīgām personām un personām ar invaliditāti darba prasmju un iemaņu 
attīstīšanā (turpmāk šajā nodaļā – Pakalpojums)” . 

 

4. Papildināt noteikumus ar 49.1 punktu šādā redakcijā: 
“49.1 Pakalpojums tiek sniegts saskaņā ar nolikumu “Specializētā darbnīcas 

Naukšēnu novadā” un  finansēts no Pašvaldības budžeta līdzekļiem”.  
 

     Domes priekšsēdētājs                               J.Zuments  

 

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 

Naukšēnu novada pašvaldība 2016.gada 01.martā noslēdza 
sadarbības līgumu ar Vidzemes plānošanas reģionu par projekta 
“Vidzeme iekļauj” īstenošanu un ar 2017.gada 19.aprīļa domes 
sēdes lēmumu “Par deinstitucionalizācijas vadības grupas 
izveidošanu projekta “Vidzeme iekļauj” ietvaros”” (protokols 
nr.4,), izveidoja darba grupu. Viens no lēmuma punktiem 
noteica organizēt jaunu sabiedrībā balstītu pakalpojuma izveidi 
– specializētās darbnīcas. Caurskatot saistošos noteikumus tika 
secināts, ka nepieciešams veikt grozījumus noteikumu 11.7. un  
49. punktos un precizēt noteikumus atbilstoši normatīvajiem 
aktiem, kas attiecināmi uz projekta aktivitāšu īstenošanu. 

2. Īss projekta satura 
izklāsts 

Projektu “Vidzeme iekļauj” īsteno Vidzemes plānošanas 
reģions, kas pakalpojuma sniegšanā sadarbojas ar pašvaldību. 
Lai izveidotu pakalpojumu – specializētā darbnīca, pašvaldībai 
jāreģistrē pakalpojums Sociālo pakalpojumu reģistrā, un līdz ar 
to ir jāveic grozījumus 2015.gada 16.decembra saistošajos 
noteikumos Nr.12 „Naukšēnu novada pašvaldības sniegto 
sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība”, 
paredzot pakalpojumu specializētā darbnīca pilngadīgām 
personām un personām ar invaliditāti. 

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

Saistošie noteikumi ietekmēs pašvaldības budžetu, jo šāds 
pakalpojums tiks nodrošināts pirmo reizi. Pakalpojuma 
nodrošināšanai papildus ir nepieciešami 25 250,00 EUR gadā. 

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Projekta mērķis ir nodrošināt speciālistu atbalstu personām 
darba prasmju un iemaņu attīstīšana, kuras saņem valsts 
finansētus ilgstošās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūciju pakalpojumus un vēlās pāriet uz dzīvi sabiedrībā, kā 
arī kuras var nonākt valsts ilgstošās aprūpes institūcijā.  
Pakalpojums nodrošinās ģimeniskai videi pietuvinātu 
pakalpojumu pieejamību personām. Ietekme uz sociāli 
ekonomisko stāvokli ir pozitīva, jo novada iedzīvotāji turpinās 
dzīvot savā dzīves vietā un izmantot pagastā pieejamos 
pakalpojumus. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

  

  

  

  

  

  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Naukšēnu novada 
pašvaldības Sociālais dienests. Saistošie noteikumi precizē 
Naukšēnu novada sociālo pakalpojumu administratīvo procedūru 
īstenošanu, tie tiks nosūtīti izskatīšanai un atzinuma sniegšanai 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks 
publicēti Naukšēnu novada informatīvajā izdevumā “Naukšēnu 
Novada Vēstis” un Naukšēnu novada pašvaldības mājaslapā 
www.naukseni.lv 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 

Saistošie noteikumi izstrādāti ņemot vērā esošo /potenciālo 
pakalpojuma saņēmēju loku novadā  un projekta “Vidzeme 
iekļauj” aktivitātes. 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.5/2020 

 

Grozījumi Naukšēnu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem  
Nr.12 "Naukšēnu novada pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu 

saņemšanas un samaksas kārtība " 

Lai atvieglotu lapu grābšanu, šajā rudenī  
Naukšēnu novada pašvaldība ir iegādājusies lapu pūtēju.  

Attēlā: Pirmās iemaņas darbā ar lapu pūtēju gūst Dairis Landrāts. 
 

Foto: Nora Kārkliņa 

Naukšēnu centrā notika ielu apgaismojuma nomaiņa uz galvenajām 
ielām – centrālās ielas un virzienā “Dronas - Purapuķes”. 

 Kopumā tika nomainītas 58 LED lampas.  

Notikumi fotogrāfijās 

Varbūt tā ir mana utopija, bet ticu, ka 
tādu mazu novadu kā mēs, ir iespējams 
saliedēt,  varbūt pat tiešām justies kā 
vienā lielā ģimenē. Iztēlojies sevi kā 
puzles gabaliņu - ja tu neatnāksi, tad 
kopainu ieraudzīt būs krietni grūtāk. 
Noticam sev, uz tikšanos!” 

Kadrija Mičule: “Esmu vairākkārt 
piedalījusies līdzīgās domradēs, ideju 
talkās, nākotnes pilsētas spēlēs, 
kopienas sarunās (nosaukumi atšķiras, 
bet pamatideja viena – bagātināt 
vietējās sabiedrības dzīvi, veidot savas 
pašvaldības nākotni, balstoties tieši uz 
iedzīvotāju domām un vajadzībām). 
Rezultāti pieredzēti interesanti – 
iedzīvotāju izteiktās vajadzības ir 
sadzirdētas un likušas pašvaldībai 
veidot,  pārskatīt izstrādātos attīstības 
virzienus un prioritātes, citreiz šajās 
sarunās satiekas idejiski līdzīgi 
domājoši cilvēki, kas ar laiku attīsta ne 
tikai šeit izteiktās idejas, bet nonāk pie 
pašiem negaidītiem risinājumiem, pat 
izveido kopīgus uzņēmumus, reizēm 
pietiek ar to, ka dalībnieki ierauga 
iespēju realizēt konkrēto ideju un, 
gūstot atbalstu, jūtas vairāk piederīgi 

un nozīmīgi vietējās sabiedrības locekļi. 
Tieši tāpēc ir svarīgi, lai šādās 
domradēs iesaistās iespējami daudz 
cilvēku ar saviem viedokļiem- jo vairāk 
domu, jo lielākas iespējas dialogam un 
kopīgu risinājumu atrašanai. Naukšēni 
un Ķoņi topošajā lielajā Valmieras 
novadā būs tādi, kādus tos gribēsim 
veidot paši. Konkrēti – darīt un meklēt 
risinājumus, nevis sašust par to, kā 
nav.” 

Ja Tev rūp savas apkaimes 
izaugsme, nāc ar savu ideju, īstenosim 
to kopā! Izsaki viedokli par 
priekšlikumiem, kas izskanēja 8. 
oktobrī, atnāc varbūt tikai paklausīties! 
Naukšēnu un Ķoņu iedzīvotāju 
DOMRADE, sadarbībā ar 
Valmieras novada fondu, 
2020.gada 6.novembrī plkst. 
17:30 Naukšēnu kultūras namā. 
Tiekamies! 

 

Naukšēnu oktobra  domrades 
dalībnieku iespaidus un aicinājumu 

apkopoja  
Kadrija Mičule 

Kā Naukšēnus un Ķoņus  
nākotnē redzi Tu?   

turpinājums 

http://www.naukseni.lv
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Ceļojums apkārt pasaulei 

L aikā, kad ceļojuma iespējas 
ierobežotas, Naukšēnu pagasta 
bibliotēkā tika dota iespēja pusotrā 
stundā apceļot pasauli. Ceļojumā mūs 
aizveda Laine Pērse un Arturs Driņins. 
Laine – angļu valodas skolotāja, bet 
Arturs – pavārs, tandēms ceļojumos un 
dzīvē. 

 Kāzām krāto naudu Laine un Arturs 
nolēma iztērēt, divus gadus klejojot pa 
svešām zemēm ar stopiem un telti 
mugursomā. Pasūtījām zaļu, lai vairāk 
piemērotos apkārtējai videi, bet atsūtīja 
oranžu telti un samērā neizturīgu pret 
lietavām. Latvijā viņi atgriezās ātrāk, 
nekā bija plānots – tikai tāpēc, ka pasēs 
pietrūka vietas vīzām, toties ar vērtīgu 
bagāžu – pieciem kontinentiem un 64 
valstīm, kurās pabūts 17 mēnešu laikā, 
jeb 527 dienās. 

 Viss sākās ar lētām avioreisa biļetēm 
uz ASV, kuras nopirka Laine, bet Arturs 
sākumā nebija iepriecināts. Toties dzīve 
Amerikā ir dārga. Lai varētu iztikt ar 
ieplānoto dienas naudu, nācās ēst 
burkānus vairākas dienas pēc kārtas. 
Ceļošana ar stopiem ASV ir aizliegta ar 
likumu, taču šoferi bija atsaucīgi un 
izdevās laimīgi nokļūt līdz Meksikai.  
Meksikā cerējām, ka varēsim iztikt ar 
angļu valodas zināšanām, taču 
meksikāņi runā tikai spāniski. Arī 
Latīņamerikā nepieciešamas spāņu 
valodas zināšanas. Kopā ar šoferiem 
sākām mācīties šo valodu un piecu 
mēnešu laikā iemācījāmies jau brīvi 
sarunāties spāņu valodā. 

 No Dienvidamerikas valstu 
apceļošanas ceļš ved uz Eiropas valstīm. 
Itālijā ielidojām ar nokavēšanos, kur 
mūs sagaidīja vecāki. Dažas dienas kopā 
ar vecākiem deva jaunu enerģiju 
turpmākajiem piedzīvojumiem. Caur 
lietavām, svelmi, augstienēm un 
krastmalām iepazinām Eiropu no 
rietumiem uz austrumiem. Turcijā 

ceļotāji  atvadījās no Eiropas, lai dotos 
uz Āziju un nedaudz pieskartos Āfrikai. 

 Pēc šī ceļojuma neliela atelpa 
Latvijā, lai pastrādātu un sakrātu naudu 
nākošajam ceļojumam. 

 Otrs garākais ceļojums : Krievija, 
Ķīna, Malaizija, Indija, Šrilanka, 
Vjetnama, Indonēzija Austrālija. Šoreiz 
ceļasomā tumšzila telts un pieredze. 
Stāstījumā neliels pieskāriens Krievijai 
un tās sirsnīgajiem iedzīvotājiem, tad 
par nokļūšanu Ķīnā, kur uz robežas 
radās problēmas, jo jāpārliecina, ka ir 
tāda valsta Latvija. 

 Ķīna ir iespaidīga, bet ceļotājiem 
diezgan izaicinoša. Malaizija – burvīga 
un daudzveidīga, taču Indija ir pavisam 

cita pasaule. Te notiek tik daudz dīvainu 
un vienlaikus aizraujošu lietu, ko nekad 
neredzēsi pārējā pasaulē. 

 Ilgāka pakavēšanās Austrālijā, kur 
dzīvo visādi mošķi, kuri uzreiz sakož, 
indīgas čūskas un zirnekļi, krokodili un 
haizivis…. Arī attiecības starp 
“baltajiem” un aborigēniem ir tāda, 
kādas nu ir.  Šeit jāņem vērā lielie 
attālumi. Degvielas uzpildes stacijas 
viena no otras var atrasties 500 km 
attālumā. Ceļojums cauri tuksnesim ( ap 
3000 km) aizraujošs, ilgstošs un 
piedzīvojumiem bagāts. 

Protams, stāstījuma laikā interesanti 
atgadījumi no piedzīvotā. Laosā, kad 
viņi gulēja, kāds atgrieza viņu telti un 

apzaga. Bija paņemts viss, kas smaržo 
un šūšanas piederumi. 

Savukārt, kalnos nebija rēķinājušies, 
ka četru tūkstošu metru augstumā naktī 
būs tik auksts. Sala tik pamatīgi, ka 
domājām – gals būs klāt. 

 Pēc tam viens gads tiek pavadīts 
Jaunzēlandē. Šī gada jūnijā bija 
paredzēts tikt Latvijā. Pa ceļam uz 
mājām apceļot Vjetnamu, Malaiziju un 
Pakistānu. Pakistānā ceļotāji cerēja 
pavadīt trīs nedēļas, bet sanāca tikai 
viena, jo “pasaule sāka jukt prātā” un 
avioreisi tika atcelti. Tad viņi devās uz 
Apvienotajiem Arābu Emirātiem – 
neplānota valsts ceļojumā. Beigu, beigās 
atkal nokļuva Taizemē. Pie pirmās 
iespēja viņi atgriezās Latvijā. 

 Pavisam drīz Laine un Arturs dosies 
uz Ķīnu. Tur viņi dzīvos apmēram gadu, 
ieguvuši atbilstošu sertifikātu, lai Ķīnā 
varētu mācīt angļu valodu. 

 Laine un Arturs labprāt sniegtu 
nepieciešamo informāciju, ko vērts zināt 
pirms došanās uz kādu no valstīm. 

Noslēgumā konkurss un balvā Laines 
sarakstītās grāmatas. Ja neuzvarēji 
konkursā, tad par izdevīgu cenu varēja 
nopirkt Laines Pērses sarakstītās 
grāmatas. Arī bibliotēkā tās varēs izlasīt. 
Laines un Artura vēlējums : “ Lai arī 
esam pavisam mazs gabaliņš no visas 
plašās pasaules, katrs smaids, katrs 
vārds un gaišā doma veido milzīgu 
pozitīvo spēku ! Lai ikviens no mums 
spēj atrast prieku un enerģiju un šī 
zemīte plaukst un zeļ!”◊ 

                                            
  Sarmīte Praudiņa 

Naukšēnu bibliotēkas vadītāja 

Dzīvespriecīgie un enerģiskie ceļotāji Laine Pērse un Arturs Driņins 

 

Foto: Nora Kārkliņa 

O ktobra sākumā Ķoņos, Zirgu 
pasta stacijā, tikās piecpadsmit radošās 
dāmas no Naukšēniem, Ķoņiem, 
Rūjienas, Rencēniem, lai floristes Ingas 
Danielas vadībā apgūtu dekoratīvu augu 
bareljefu izgatavošanas knifus. Darbs 
nebija vienkāršs, vispirms māls jāveido 
noteiktā formā, tad jākārto augi, lai tie 
veidotu nospiedumu rakstus, mēģinot 
iztēloties, kāds būs atlējuma veidols, 
pareizā konsistencē un veiklībā jāsajauc 
ģipša masa, to pēc tam lejot māla formā. 
Gaidot, kamēr forma apžūst līdz ārā 
ņemšanas laikam, Inga atklāja 
krāsošanas un tonēšanas knifus, ko katrs 
veiks savās mājās vēlāk, pēc pilnīgas 
gatavā bareljefa izžūšanas, kas prasa pat 
vairākas dienas. Formu noņemšanu un 
gatavo darbu atklāšanos pavadīja 
pārsteiguma pilni izsaucieni un par 
gatavo rezultātu bija gandarītas visas – 
gan sākumskolas vecuma meitēni, gan 
kundzes cienījamos gados. 

Meistarklases, kurās var papildināt 
zināšanas, gan darboties praktiski, ir 
guvušas atsaucību. Apmeklēta bija arī 
nodarbība par dabīgo kosmētiku. 
Uzzinājām, kādas izplatītākās vielas 
satur kosmētika, kuru ikdienā lietojam – 
krēmi, mazgāšanas līdzekļi, šampūni, kā 
atpazīt ķīmiskas un dabiskas izcelsmes 
izejvielas, tās arī mācījāmies atrast, lasot 
līdzpaņemtās kosmētikas sastāvdaļas, 
secinot, ka tikai dažos iepakojumos 
izdodas neieraudzīt  ķīmisku vielu 
klātbūtni, uzzinājām, ka šīs vielas 
patiesībā nepalīdz ādas dabiskajam 
skaistumam, bet ražotāji ar tām aizstāj 
dabīgās, lai produkciju padarītu lētāku. 
Otrajā daļā ķērāmies pie ķermeņa 
skrubja gatavošanas. Interesanti, ka 

pamata sastāvdaļas visām bija vienādas, 
bet, pievienojot katra sev tīkamākās 
ēterisko eļļu (ak vai, nebija viegli 
izvēlēties 3-4 no vairāk kā 20 
paraugiem…) un augu kombinācijas, 
ieguvām katra savu, unikālu, ķermeņa 
skrubi. Iegūtais gala rezultāts klātesošās 
dalībnieces iedvesmoja turpmākām 
nodarbībām un ar “Calendula” īpašnieci 
Lauru Barinsku vienojāmies par vēl 
vairāku cikla Dabīgā kosmētika 
nodarbību norisi, protams, ievērojot 
attiecīgos piesardzības pasākumus, kuri 

būs spēkā konkrētās norises laikā. 
31.oktobrī pl. 11 radīsim katra savas 
smaržas no ēteriskajām eļļām, 
14.novembrī uzbursim sejas krēmus, bet 
5.decembrī – lūpu balzāmus un eļļas vai 
sviestus ādas kopšanai. Jārēķinās ar 
dalības maksu materiāliem (katrā reizē 
nedaudz citu, atkarībā no paredzamās 
kosmētikas veida). Tāpat obligāta ir 
pieteikšanās, lai plānotu līdzņemamo 
materiālu daudzumu un ievērotu 
distancēšanās prasības, dalībnieku 
skaits ir ierobežots! Jautājumi un 

pieteikšanās 14.11. (līdz 9.11.) un 5.12. 
(līdz 27.11.) nodarbībām, zvanot pa tel. 
29343960 Kadrijai. Cerēsim, ka 
ierobežojumi netiks pastiprināti un 
izzinošās nodarbības varēsim turpināt! 

Arī, ja tikšanās reizes un notikumi 
kļūs mazāk - vienmēr no bibliotēkas 
iespējams paņemt kādu nelasītu 
grāmatu vai žurnālu, jo to krājumi 
Ķoņos papildinās ik mēnesi, arī, laicīgi 
plānojot maršrutu, iespējama grāmatu 
pievešana/apmaiņa tiem, kam pašiem 
sarežģīti apmeklēt bibliotēku. 

Paldies par atsaucību tiem, kuri jau 
atveduši vai pazvanījuši, lai atgādāju no 
jūsmājas makulatūru uz Ķoņu 
bibliotēku! To turpināšu vākt vēl līdz 
decembra sākumam, gaidu ziņas no 
visiem, kam vēl žurnālu, nolietotu 
grāmatu un papīru ķīpas bēniņos vai 
garāžā. 

 11. un 18.novembra vakaros pie 
Zirgu pasta stacijas ēkas, izvairoties no 
publiska pasākuma rīkošanas 
ierobežojumu dēļ, tomēr atzīmējot 
Lāčplēša dienu un Latvijas dzimšanas 
dienu, iestājoties tumsai, tiks izvietotas 
svecītes, veidojot gaismas rakstus, aicinu 
ikvienu pievienot savu Gaismiņu mājas 
logā vai pie mums, to darot par godu 
savulaik Latviju veidojošajiem 
notikumiem!◊ 

Notikumus apkopoja  
Kadrija Mičule,  

Ķoņu tautas nama/ bibliotēkas vadītāja 

Darām radoši un praktiski 

Dāmas apguvušas pirmās iemaņas dekoratīvo augu  
bareljefu izgatavošanā 

 

                                                                                                          Foto: Baiba Dālberga 
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Pirmā Putras diena Putras ciemā 

10 . oktobris ir Vispasaules 
putras diena. Kur gan svinēt svētkus 
Putrai, kura ir viens no pasaulē 
senākajiem ēdieniem, kas saglabājies 
līdz mūsdienām? Protams, ka Dīķeru 
muiža, kas ap 15.gs. sākumu saucās 
Puderkull, tulkojot no igauņu valodas – 
Putras ciems, ir īstā vieta!  Tāpēc Putras 
ciemā Putras dienā tikās putru vārītāji, 
strēbēji, apdziedātāji, aprunātāji, 
izdancotāji – Ķoņu folkloras kopa 
“Dzīne” Daces Zāģeres vadībā, Amatas 
folkloras kopas “Ore” vīri – Tālis 
Karlsons un Andris Roze, Naukšēnu 
novada vidusskolas stāstnieku pulciņš, 
Agritas Gruzdiņas mudināti un, 
protams, visi citi interesenti. Kamēr 
saimnieces būrās ap putras katliem, 
drošākie stāstnieki dalījās savos ēdienu 
stāstos, dziedātāji izdziedāja putru un 
miltu dziesmas, visi centās atcerēties un 
pierakstīt, kādas vien putras zina, 
putrojās krustvārdu mīklās un 
uzdevumos par putrām, latviešu 
senvārdiem un Putras ciemu. Daudzas 
mīklas palīdzēja atrisināt Naukšēnu 
Cilvēkmuzeja sagatavotā un Dīķeru 
muižā izvietotā izstāde “Naukšēnu 
novada muižas”. Visu oktobri tā būs vēl 
izzināma un skatāma Zirgu pasta 
stacijas Izstāžu zālītē Ķoņu bibliotēkā. 
Nodarbēm rosīgi pievienojās arī Rīgas 
ekskursantu grupa, kurus nebija 
nokausējusi pastaiga Daiņa Ozola vadībā 
pa Ķoņu kalnu un Akmens izziņas taku.  
Emocionāls un faktiem bagāts bija arī 
Agritas Gruzdiņas stāstījums par Dīķeru 
muižu senāk un tagad, ļaujot iztēloties 
Dīķeres parkā seno muižas laiku godību 
un rosību. Laiks klāt putru 
degustēšanai! Saimnieces Edītes 
Krastiņas mājās īstā maizes krāsnī 
pagatavotā koča garšoja pavisam 
negaidīti, arī Baibas Podiņas ugunskurā 
vārītajai bukstiņputrai bija cits smeķis, 
nekā uz gāzes plīts vārītai, Antras 
Laubertes cepeškrāsnī gatavotais 
kartupeļu biezputras sacepums ar 
negaidītām piedevām šķita pārsteidzošs, 
bet saldā, Rutas Valmieras vārītā, auzu 
putra, papildināta ar žāvētām ogām, 
riekstiem, kanēli un uzputotu medu, lika 
vien brīnīties ēdāju garšas kārpiņām. 
Pēc kārtīgas izlekšanās (cik nu tas 
iespējams ar pilniem vēderiem…) putras 
dančos un rotaļās, dažam labam vēl 
atradās brīva vieta vēderā, lai palīdzētu 
tukšot savārītos putras katlus. 

Putras vārītāja Ruta dalās sajūtās: 
“Paldies par iespēju pabūt Putras ciemā! 
Man patika, priecājos tieši par gardajām 
putrām, arī to, ka padevos 
izaicinājumam uz putras vārīšanu un 
man izdevās! Diena pagāja uz pozitīva 
viļņa, arī viesmuzikanti bija lustīgi, 

skolas stāstnieki interesanti!” 

Stāstnieku pulciņa vadītāja Agrita 
Gruzdiņa apkopojusi stāstnieku domas: 
“Naukšēnu novada vidusskolas 
stāstnieku pulciņa dalībnieki jau 
pieraduši, ka allaž kaut kas jāstāsta, kaut 
kam jāgatavojas, jākrāj stāsti no dzīves 
un vispār- jābūt sociāli aktīviem. 
Šoruden tika apzināti un krāti stāsti par 
ēšanas un ēdiena gatavošanas tematu, 
vēl precīzāk, stāsti par putru. Gatavi 
dalīties ar tiem, 9.oktobrī devāmies uz 
Dīķeru muižu, kur, Ķoņu pagasta 
bibliotekāres Kadrijas Mičules lolota, 
tika rīkota Putras diena. Šajā dienā katrs 
no mums bija gan devējs, gan ņēmējs, 
proti, stāstnieki gan stāstīja stāstus, gan 
dziedāja līdzi tautasdziesma folkloras 
kopai “Dzīne”, gan novērtēja tautas 
mūzikas grupas “Ore” puišu  aizrautīgo 
skanējumu, brīnījās, ka mūzikas 
instrumentu var izgatavot savām rokām, 
mācījās dančus, gan, protams, baudīja 
viņiem teju nepazīstamo ēdienu - 
dažādas putras. Kāds bija jaunās 
paaudzes ieguvums? Pirmkārt, 
vingrināja sakarīgas runas prasmes, 
stāstot piedzīvoto, uzzināja, kāpēc te ir 
tik ļoti piemērota vieta tieši šo svētku 
svinēšanai: šis taču bijis senais Putras 
ciems; nedaudz iepazina Dīķeru muižas 
vēsturi un notikumus no skolu un 
izglītības drauga Ernsta fon 
Menzenkampfa dzīves; saprata, ka 
tautas mūzika ir interesanta un, ka ir 
jauki mācīties dančus kopā ar 
pieaugušajiem; nogaršoja piecas 
dažādas putras, tostarp nekad 
nepagaršoto koču; un, pats galvenais, 
piedalījās kopienas kultūrtelpas 
veidošanā. 

Ir jauki dzirdēt no skolas bērniem 
atsauksmes, cik interesants bijis 
pasākums. Un tās atziņas no bērnu 
mutes ir tiešām gardas! Tā, piemēram, šī 
pasākuma lielākais gastronomiskais 
pārsteigums kādam ir tāds, ka kartupeļu 
putru, izrādās, var arī cept, vidū starp 
kārtām ieliekot gaļu un citus dārzeņus... 
Bet pēc pagājušā gadā „Saktās” 
notikušās Piena dienas kāda no pulciņa 
dalībniecēm, atjautusi, cik daudz ēdienu 
veidu var pagatavot no pašu saimniecībā 
iegūta piena, izsaucās: „Bet tad jau uz 
veikalu vairs nav jāiet, paši visu var 
uztaisīt!” Un vai nav labi, ka to uzzina 
jau skolas gados? Paldies arī skolas 
direktorei Aigai Stierei par atbalstu!” 

Inita Sproģe, "Skaisto skatu 
aģentūras" gide apkopojusi ekskursantu 
grupas viedokļus par piedzīvoto 
mūspusē: "Braucēju grupa bija neliela, 
tie bija īpašie tūristi , kuri  grib redzēt un 
dzirdēt stāstus  - Akmens izziņas takā, 
Dīķeru muižā, "Rūjakmenī", pēc tam arī 
Rūjienā. Esam pateicīgi  par tik 

interesanto un saistošo D.Ozola 
pastaigu, kur galvenais stāstu varonis 
bija akmens! Veselību "Rūjakmens" 
saimniekam Kasparam, paldies sievai 
par interesanto stāstījumu! Izrādās, par 
Dīķeru muižu daudzi ekskursanti jau 
bija interesējušies, iepriekš lasot 
Menzenkampfa grāmatu, bet lieliskās 
gides A.Gruzdiņas  stāstījums 
informāciju darīja dzīvu ar 
emocionāliem brīžiem, apskatot ne tikai 
muižas laikus, bet arī tuvojoties 
mūsdienām. Paldies arī par 
apbrīnojamām putru garšām, lustīgajām 
rotaļām, atklājumiem par akmeņu un 
muižas vēsturi, par akmens apstrādi, 
uzzinājām arī, ka basītes stīgas ir 
izkaltētas cūku zarnas... 

Ciemošanās Ķoņos izdevās 
apbrīnojami viesmīlīga, daudzus ziemā 
sildīs ne tikai atmiņas, bet arī zāļu sievu 
tējas no Ķoņu puses. Nākamgad gaidiet 
atkal Putras dienas ciemiņus!" 

Paldies par visām saimniecēm par 
pacietību un uzņēmību, SIA “Kunturi” 
par atbalstu,  Diānai Glušonokai par 
izstādi, Sergejam Pugačovam par 
tehnisko palīdzību, katram pirmās 
Putras dienas Putras ciemā 
apmeklētājam un arī mākoņu 
pavēlniekam, kurš tos visu dienu bīdīja 
garām Putras ciemam, ļaujot saulītei 
spēlēties rudenīgi krāšņajās muižas 
parka lapās, bet lietus dušu ieslēdza, 
tikai pēdējiem apmeklētājiem 
aizbraucot! Jācer, ka Dīķeros būs 

radusies jauna - Putras dienas - 
tradīcija, turot godā senču tikumus, 
vēsturisko kultūrtelpu un vietējo ļaužu 
prasmes. 

P.S. Vai Tu zini atbildes uz dažiem 
Putru konkursa jautājumiem, atrodot 
īsto atbilžu variantu? 

1.Ko agrākos laikos sauca par putras 
ābolu? a) Kartupeli  b) Ābolu biezeni  c) 
Sīpolu  d) Ķirbi  

2.Kurš vārds no minētajiem 
senvārdiem NAV putras nosaukums?  

a) Pļepenīca b) Ķempe  c) Ķūķis   d) 
Spandāgs 

3.Ar putras nosaukumu NAV saistīts: 
a)ciems Zvārtavas pagastā  b) muiža 
Naukšēnu novadā c) ciems Vītiņu 
pagastā    d) muiža Kandavas novadā◊ 

 

Putras dienas putru ievārīja un 
aprakstīja Kadrija Mičule 

Putru degustācija Dīķeres parkā 
 

Foto: Kadrija Mičule  

Muzeja darbi un nedarbi… 

Skats no Ķoņu kalna oktobrī 

C ovids, covids, covids… Visur, kur 
vien griežamies, ir šis Briesmonis. Tas, 
kurš šķeļ mūs visus, liek strīdēties 
vienam ar otru utt. Gads strauji iet uz 
beigām. Jau gada sākumā,  muzeju 
aizverot, sapratām, ka plānotie pasākumi 
visi neizdosies. Neko darīt! Galvu augšā 
un darām darbus, kuriem ikdienā 
nepietiek laika. Mūsu “kambaris” ir pilns 
ar lietām, kuras jāapraksta, jāpieņem 
krājumā. Ir tik daudz ko darīt! Bet, ai,  kā 
negribas! Mums labāk patīk tūristi. Cik 
viņi daudz gaismas ienes muzejā! 
Diemžēl, šogad tūristu apmeklējums 
muzejā ir samazinājies trīskārši. 
Pozitīvais ir  tas, ka pieauga ģimeņu, 
mazu kompāniju apmeklējumi. Pēkšņi 
pie mums muzejā ienāca cilvēki no Rīgas, 
Liepājas utt. Lai arī tūrisma sezona jau 
beigusies, mums ir ko darīt! No 
Naukšēnu kultūras muzejā ir nonākušas 

video kasetes, kas filmas ap un pirms 
2000.gada. Drīzumā būs redzams arī 
kāds ieraksts internetā. Liels prieks un 
liels PALDIES sakāms tiem, kas tīrot 
savu māju pakšus, pagrabus, garāžas, 
atcerējās par mums un līdz ar to muzejs 
ir tapis bagātāks ar jauniem 
priekšmetiem!  

Aicinām visus – nemetiet ārā lietas, 
kas jums nav vajadzīgas! Nesiet uz 
muzeju! Tai nav jābūt 100 gadus vecai, tā 
var būt arī 20 gadīga. Arī tai ir vērtība.  

Izstādes mēs šogad vairs netaisīsim. 
Cītīgi ķersimies klāt papīra darbiem, tai 
pat laikā plānosim jau nākamo gadu. 
Ļoti, ļoti cerēsim, ka Rūķu darbnīcas 
decembrī izdosies. Visu gan noteiks 
Vīruss.  

Bet… Muzejs ir atvērts un ievērojot 
valstī noteiktos ierobežojumus, tu vari to 
apmeklēt. Vari arī iegriezties pie mums 
un  iegādāties novada suvenīrus un 

vietējo amatnieku darinājumus.  
Gribas vēl teikt – Nenokārsim galvas 

un mēģināsim saprast un pieņemt šo 
situāciju. Ievērosim ierobežojumus un ar 
labām domām gaidīsim labākus laikus! 
Ja nevar pulcēties telpās, ejiet ārā! Kā 
ievērojām jau pavasarī, no mājām ielās 
iznāca cilvēki, kurus ikdienā reti 
manījām. Cilvēki gāja pastaigāties, 
baudīja dabu. Arī tagad aicinām iet dabā, 
ieraudzīt to, ko vēl neesi pamanījis! 
Rudens tik skaisti visu iekrāso! Vajag 
tikai ieraudzīt un paskatīties uz visu no 
cita skatu punkta.◊ 

 

Teksts un foto Diāna Glušonoka 

muzeja vadītāja 
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Lai skan, ar Daigu Mazvērsīti! 

2 . oktobra vakarā Naukšēnu 
pagasta bibliotēkā viesojās latviešu 
popmūzikas eksperte, diplomēta 
muzikoloģe Daiga Mazvērsīte. Sākumā 
īss stāstījums par sevi. Par latviešu 
populāro mūziku interesējusies, kopš 
sevi atceras. Jau bērnudārzā zināju, ka 
būšu solfedžo skolotāja un  būs trīs 
bērni. Divus gadus Daiga nostrādājusi 
par solfedžo skolotāju un viņai ir trīs 
dēli. “Mācoties 1. klasē, sapratu, ka man 
ir absolūtā dzirde, un tad jau bija 
skaidrs, ka dzīves ceļš būs saistīts ar 
mūziku”, stāsta muzikoloģe. Arī tas, ka 
Daiga strādā radio ir likumsakarīgi, jo 
viņas tētis visu mūžu nostrādāja radio, 
kur bieži uzkavējās arī Daiga. 

 Kopš 1986. gada preses izdevumos 
publicējusi rakstus par latviešu populāro 
mūziku. Reti kurš atceras, ka bija tāda 
mūzikas avīze “Una”, kuras redaktore no 
1990. gada līdz 1992. gadam bija Daiga. 
Latvijas radio mūzikas vēsturei veltījusi 
ciklus “No putekļainā plaukta” un 
“Dzīves ritmi mūzikā”, kā arī veidojusi 
neskaitāmus sižetus rubrikā “Zelta 
graudi”. No 1. oktobra Daigas 
autorraidījums “Nošu atslēga”- stāsti par 
latviešu populāro mūziku. 

 Tad seko stāstījums par grāmatām, 
kuras sarakstījusi Daiga Mazvērsīte. 
Esmu pētniece, nevis rakstniece. Neko 
nefantazēju, tikai izpētu un salieku kopā. 
Ar savām grāmatām vēlos saglabāt 

latviešu estrādes mūzikas vēsturi. 
Muzikoloģe stāsta kā tapušas viņas 
astoņas grāmatas: par Elgu Igenbergu, 

Jāni Zāberu, Jumpravu, Mārtiņu 
Freimani, “Dzeguzīti”, Uldi Stabulnieku, 
Raimondu Paulu un triloģijas 

“Melnbaltās dziesmas “ pirmā daļa. 
Daiga jau uzrakstījusi  grāmatas 
“Melnbaltās dziesmas” otro daļu un  
grāmatu par estrādes dīvu Margaritu 
Vilcāni, kuras nodotas izdevējiem. Lai 
taptu grāmatas tiek pētīti neskaitāmi 
avīžu izgriezumi, intervijas. Daigai ir 
pašai savs materiālu arhīvs. Protams, ir 
jāraksta tā, lai ikvienam būtu interesanti 
lasīt. Daiga baidās izteikt paviršus 
apgalvojumus, ja nav dokumentu, nav 
pierādījumu. 

 Tā nemanot aizsteidzas tikšanās 
laiks. Apmeklētāji uzzinājuši daudz 
jauna var doties mājup un lasīt Daigas 
Mazvērsītes  grāmatas, kuras jau 
nākamajā dienā sāka ceļu pie lasītājiem. 

  Daigas Mazvērsītes veltījums 
Latvijai - “Savu lielo lepnumu par 
Latviju un mūsu valsts brīnišķīgajiem, 
ģeniālajiem mūziķiem, komponistiem 
un dzejniekiem cenšos apliecināt savās 
grāmatās un savos stāstos Latvijas 
Radio2 . Melnbaltas notis un tik krāsaini 
likteņi ! Lai skan !”◊ 

 

 

 

                                    Sarmīte Praudiņa 

Naukšēnu bibliotēkas vadītāja 

 Latviešu popmūzikas eksperte, diplomēta muzikoloģe  
Daiga Mazvērsīte, viesojoties Naukšēnu bibliotēkā 

 

Foto: Nora Kārkliņa 

Piedalās Latvijas Valsts mežu organizētajā  
ekspedīcijā sesto klašu skolēniem 

Š ī gada 29. septembrī, Naukšēnu 
novada vidusskolas 6.klase ar klases 
audzinātāju, matemātikas skolotāju un 
dabaszinību skolotāju Antru Bauni, 
piedalījās Latvijas Valsts mežu rīkotajā 
ekspedīcijā  sestajām klasēm Velēnas 
maršrutā. Skolēni apguva LU 
Starpnozaru izglītības centra un AS 
“Latvijas Valsts meži” kopīgi veidoto 
stundu par meža nozīmi Latvijā. 
Uzzinājām daudz jauna praktiski 
darbojoties un pavadījām dienu dabā. 

Apmēram 2 km garā, izglītojošā 
pārgajienā dabā, skolēni darbojās 10 
tematiskajās pieturās, pieredzējušu 
mežsaimnieku vadībā: 

1.Iepazīstam meža zinātni - kas ir 
selekcija, kā izvēlēties sēklas kokus, cik 
skāba ir meža augsne un kā ātrāk 
izaudzēt augstvērtīgu mežu? 

2.Skaitam kokus - kā aprēķināt koku 
skaitu hektārā un kā noteikt, vai mežs ir 
veiksmīgi atjaunots? 

3.Kopjam jaunaudzes - cik ātri aug 
mežs, kāpēc mežs ir jākopj un kā to 
darīt? 

4.Retinām mežu - ko iegūstam no 
meža retināšanas un kā izvēlēties 
"vinnētājus un zaudētājus"? 

5.Mērām koku augstumu - kā precīzi 
noteikt augstumu augošam kokam ar 
vienkāršiem paņēmieniem, izmantojot 
matemātiku? 

6.Aizsargājam mežu - kā nodrošinām 
dabas daudzveidību mežā un kā 
aizsargājam mežu no dažādiem 
postījumiem? 

7.Atklājam koksnes produktus - kur 
ikdienā lietojam koksni un vai koksnes 
produkti var aizstāt naftas produktus? 

8.Atpūšamies dabā - kas ir dabai 
draudzīga atpūta un kādas vēl cilvēku 
darbības ietekmē meža ainavu? 

9.Būvējam zaļi - vai no koka var 
uzbūvēt debesskrāpi un kā uzbūvēt koka 
tiltu bez naglām? 

10.Nosakām koku vecumu - kā 
noteikt vecumu augošiem kokiem, ko 
stāsta koku gadskārtas un kā pieņemt 
lēmumu par laiku ražas novākšanai? 

Dienas sākumā bijām sportiski! 
Spītējot laika apstākļiem, izgājām Sajūtu 
parkā Valmierā Taku kokos. Tas bija  
izaicinājums 1,5 km garumā, 5-11 m 
augstumā ar 4 trošu nobraucieniem pāri 
upei! 

Paldies,Naukšēnu novada 
pašvaldībai un ekspedīcijas 
organizatoriem - Latvijas Valsts mežiem, 
par doto iespēju!◊ 

 

Teksts un foto Aija Ilga Ozola 

6. klases audzinātāja  

Naukšēnu novada vidusskolas 6. klases skolēni un audzinātāja Aija Ilga Ozola, pateicoties “Latvijas Valsts mežu”  
organizētajai ekspēdīcijai piedzīvoja dažādus pārsteiguma mirkļus 
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Kopā esam spēks! 

I epriekšējās sezonas noslēgumā 
motobraucēju domu biedru grupa 
nolēma atjaunot biedrības Jaunatnes 
tehniskais sporta centrs “ERIŅI”  dalību 
Latvijas Motosporta Federācijā un aktīvi 
piedalīties federācijas rīkotajos 
pasakumos.  Zem JTSC ”ERIŅI”  karoga 
sapulcējās 42 sportisti no Eriņu 
apkārtnes, Rīgas, Iecavas un Salaspils. 
Tūlīt pēc biedrības iestāšanās federācijas 
sastāvā, visā Latvijā saistībā ar Covid-19 
izplatīšanos 12. martā tika izsludināta 
ārkārtējā situācija un visi plānotie sporta 
pasākumi tika apturēti.  

Vasaras vidū strikti ieviestie 
ierobežojumi tika mikstināti un domu 
biedri varēja atsākt pulcēties ārpus 
telpām. Biedriem apspriežoties, nolēma 
šajā sezonā rīkot kluba biedriem treniņu 
sacensības dažādās mototrasēs. Tika 
izvesti seši sacensibas posmi trijās trasēs 
– Eriņi, Iecava un Stelpe.  Lai 
motobrauceji saglabātu cīņas sparu lidz 
sezonas beigām, biedri sadalījās divās 
daļās: Eriņi un Rīgas apkārtne (Iecava, 
Salaspils, Rīga), kuri krāja punktus, lai 
iegūtu  kluba ceļojošo kausu.  

Komandu vērtējuma ar 50 punktu 
pārsvaru uzvarēja un ceļojošo kausu 
2020.gada sezonā ieguva ERIŅI 
apkārtnes sportisti. MINI klasē 1.vietā 
Pēteris Zariņs (Salaspils), 2.vietā 
Rihards Mincinofs (Eriņi), 3.vietā 
Valters Zariņš (Rīga). MX2 klasē 1.vietā 
Lauris Rodrigo Zariņš (Salaspils), 
2.vietā Andis Ķēberis (Eriņi) un 3.vietā 
Dagnis Bišs (Eriņi). MX1 klase 1.vietā 
Gatis Mincinofs (Eriņi), 2.vietā Kaspars 
Vītols (Eriņi) un 3.vietā Pēteris Krastiņš 
(Iecava). Apvienotajā Blakusvāģu un 
Qwadru klasē 1.vietā Elīna Plešņa 
(Iecava), 2.vietā D.Traumanis / 
A.Dubovskis (Iecava) un 3.vietā Jānis 
Saveļjevs (Iecava). 

JTSC “ERIŅI”  12 kluba biedri 

izpirka licences un startēja arī LaMSF 
rīkotajās sacensībās. Labākie rezultāti 
Latvijas čempionātā tika sasniegti 
QWADR klasē Jānim Saveļjevam izcīnot 
3.vietu. QWADR HOBY KLASĒ Jānis 
Saveļjevs ierindojās 1.vieta un Elīna 
Plešņa 2.vietā. MX14+ klasē Kristers 
Millers ieguva 4.vietu un BLAKUSVĀĢU 
VETERĀNI klasē Didzis Traumanis ar 
kantētāju Andri Dubovski ieguva 2.vietu. 
Visas Latvijas komandu kopvertējumā  
“LIELAIS KAUSS” starp 44 komandām 
JTSC “ERIŅI” ierindojās 21.vietā.  

Daļa sportistu piedalījās arī Latvijas 
nacionālajās sacensībās un dalību kluba 
biedri ņēma arī Igaunijas un Lietuvas 
motokrosa rīkotajās sacensībās.  

2020.gada sezona biedri ar 
brīvprātīgo darbu palīdzēja uzlabot un 
uzturēt kārtība Eriņu un Iecavas 
mototrases, kā arī ar motivāciju, 
finansiāli un matriāli mums palīdzēja 
Naukšēnu novada dome, SIA “ARCHA”, 
SIA ”ADDINOL”, SIA “AB BUSS”, SIA 
“VALKVARCS”, SIA “RŪJIENAS 
SALDĒJUMS”,  SIA “ARTAVS”, 
SIA“TRĪSPADSMIT”, SIA “A UN M 
SERVISS”,  SIA “KUNTURI”, SIA 
“RADĀM KOPĀ” SIA “HANSA FEX”, 
SIA “HELDA” , personīgi Inta Čodere, 
Edgars Kārkliņš un Dzintars Zariņs. Kā 
arī lielu paldies saku sekretariāta un 
trases tehniskajiem darbiniekiem 
sacensibu laikā. 

Šī gada sezonu aizvadījām ar devīzi 
“KOPĀ ESAM SPĒKS”. Paldies 
domubiedriem un atbalstītajiem par 
2020.gada veiksmīgi aizvadīto sezonu!◊ 

 

Guntis Lapsiņš 

Jaunatnes tehniskais sporta centrs 
“ERIŅI kluba pārstāvis  

Noslēdzies pirmais 
Naukšēnu novada  

nakts volejbola turnīrs 

S meļoties iedvesmu no Salacgrīvas 
nakts volejbola čempionāta radās ideja 
arī Naukšēnos izmēģināt šāda tipa 
turnīru. Nakts volejbola turnīrs 
Naukšēnos norisinājās Eiropas Sporta 
nedēļas ietvaros, kas kopumā pulcēja 26 
dalībniekus no Naukšēniem, Rūjienas, 
Valmieras, Rīgas. Dalībnieki uz turnīru 
ieradās individuāli, jo komandas tika 
lozētas uz vietas padarot turnīru 
aizraujošāku. Kopā startēja 7 komandas, 

kas savstarpēji izspēlēja apļa turnīru līdz 
diviem uzvarētiem setiem, katrai 
komandai ar katru tiekoties vienu reizi.  

Rezulatāti: 1.vieta “Būs forši” (Justīne 
Buša, Kristaps Bērziņš, Gundars 
Putniņš). 2.vieta “Pasak’ kaut ko” (Gerda 
Gulbe, Raivis Ozoliņš, Rolands Reiziņš, 
Miks Rakeckis).3.vieta “Čiekurs” (Anna 
Kukere, Oto Orests Specians, Elvis 
Vorps, Ralfs Lānets).◊ 

 

Gundars Putniņš 

Sporta darba organizators 

Iepazīst jaunu sporta 
veidu - carnhole 

15 . oktobrī Naukšēnu un blakus 
novada iedzīvotājiem bija iespēja 
iepazīties ar jaunu sporta veidu - 
cornhole jeb kā spēli ir iesaukuši 
latvieši – met-a-mais.  Nosaukums ir 
šāds, jo spēles mērķis ir metot ar maisu 
to trāpīt uz platformas vai vēl labāk, uz 
platformas izveidotajā caurumā, kas 
novietots 8m attālumā. Spēlē ir 
nepieciešama stratēģija un precizitāte, 
bet nav vecuma, dzimuma 
ierobežojums kā arī nav nepieciešama 
fiziskā sagatavotība. 

Kopumā uz iepazīšanos nodarbību 
ieradās 25 interesenti. Pēc nepilnas 
stundas, kad spēle bija apgūta, 
dalībnieki tika salozēti komandās un 

„zibensturnīrs” varēja sākties. Turnīrā 
startēja 10 komandas no kurām 3. vietu 
izcīnīja Līga Ķībere, Kristīne Krama 
(Ērģeme) 2. vieta Ojārs Lūsis, Kurts 
Katkēvičs (Naukšēni, Rūjiena) un par 
turnīra čempioniem kļuva Sabīne 
Kapture, Andis Bošs (Rūjiena, 
Naukšēni). 

 Paldies Ērģemes sporta darba 
organizatoram Mārcim Kramam par 
iespēju šo jauno spēli izmēģināt! Jau 
drīzumā arī Naukšēnu novada 
pašvaldībai taps divi šādi spēļu 
komplekti.◊ 

 

Teksts un foto Gundars Putniņš 

Sporta darba organizators 

Dalībnieku priecīgās sejas liecina, ka tikko apgūtais sporta  
veids - cornhole, visai labi patīk 

Nakts volejbola turnīra dalībnieki Naukšēnos 
 

Foto: Regnārs Začs 



Naukšēnu Novada Vēstis 
Naukšēnu novada pašvaldības informatīvais izdevums 

Bezmaksas, iznāk reizi mēnesī  
Naukšēnu novada pašvaldība Reģ. Nr. 90009115247  

«Pagasta nams», Naukšēnu pagasts, Naukšēnu novads, LV-4244  

Tālr.: 6 4268288, fakss 64268795, e-pasts: dome@naukseni.lv 

www.naukseni.lv 

 

Izdevumu sagatavoja  
Naukšēnu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste Nora Kārkliņa 
Tel: 64250958; mob.tel: 29468727 

e-pasts info@naukseni.lv  
 

Iespiests SIA “Valmieras tipogrāfija Lapa” 

Raiņa iela 6, Valmiera 
Tirāža 1050 

Publikācijas var neatspoguļot Naukšēnu novada pašvaldības vie-

dokli, par publikācijās paustajām domām, skaitļiem un faktiem atbild 

raksta autors, par sludinājumiem – to iesniedzējs. Anonīma 
informācija netiek publicēta. Informācija, kuru vēlaties ievietot 
izdevumā, jānosūta uz e-pastu info@naukseni.lv, jānodod Naukšēnu 
novada pašvaldības sekretārei vai Ķoņu pagasta pārvaldes lietvedei.  

Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.  
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Naukšēnos 
 

  30. oktobrī plkst. 19.00 Naukšēnu kultūras namā ģitāras virtuozu 
Vjačeslava Mitrohina un Aivara Hermaņa koncerts “Divi no pilsētas 
kurā piedzimst vējš”. Ieejas maksa 4 EUR. Zālē vietu skaits ierobežots! 

 No 2. – 26. novembrim Naukšēnu bibliotēkā Valmieras Dizaina un 
mākslas vidusskolas audzēkņu darbu izstāde. 

 6. novembrī plkst. 17.30 Naukšēnu kultūras namā, sadarbībā ar 
Valmieras novada fondu, Naukšēnu novada Domrade.  

 No 9. – 15. novembrim Naukšēnu bibliotēkā Ziemeļvalstu bibliotēku 
nedēļa – Rīta lasījums Naukšēnu novada vidusskolas 7. un 4. klases 
audzēkņiem. 

 11. novembrī plkst. 19.00 no Naukšēnu kultūras nama līdz Piemiņas 
akmenim Lāčplēša dienas lāpu gājiens. Aicinām līdzi ņemt lāpas vai svecītes. 

 18. novembrī plkst. 17.00 Naukšēnu kultūras namā Latvijas Republikas 
proklamēšanas 102. gadadienai veltīts koncerts ar vīru kopu “Vilki”. 
Zālē vietu skaits ierobežots! Pēc koncerta Naukšēnu novada vidusskolas 
izgaismošana. Aicinām iedzīvotājus pie skolas iedegt savu svecīti! 

 19. novembrī Naukšēnu bibliotēkā tematiska nodarbība Naukšēnu 
novada vidusskolas pirmsskolas vecuma bērniem “Tu esi Latvija”. 

 29. novembrī plkst. 12.00 Piksāru baznīcā Pirmās Adventes koncerts 
kopā ar Rencēnu lauku kapellu. Baznīcā vietu skaits ierobežots!  Transports 
plkst. 11.30 no autobusu pieturām “Naukšēni” un “Vidusskola”. Pēc koncerta 
atpakaļ. Ķoņu pagasta iedzīvotājiem transporta nepieciešamības gadījumā zvanīt: 
29438652  (Indra).  

 30. novembrī plkst. 12.00 Naukšēnu kultūras namā Didža Rijnieka 
koncertuzvedums bērniem “Vesels apaļs gads”. Ieejas maksa 1.50 EUR. 
Zālē vietu skaits ierobežots!  

 

Ķoņos 
 

 31. oktobrī plkst. 11.00 “Zirgu pasta stacijās” Ķoņos radīsim katra savas 
smaržas no ēteriskajām eļļām. 

 Novembris ir Latvijas dzimšanas dienas, arī Lāčplēša dienas mēnesis, laiks, kad 
vairāk kā citkārt runājam par patriotismu. Šajā mēnesī, laikā no 9. līdz 
29.novembrim, Ķoņos, Zirgu pasta stacijā eksponējot Okupācijas 
muzeja ceļojošo izstādi,  „Pretējās pusēs: Latvijas karavīri Otrajā 
pasaules karā”,  aicinu palūkoties vēsturē ne tikai Latvijas svētku kontekstā, bet laika 
posmā, kas daudz izšķīra gan pasaules, gan Latvijas, gan miljoniem cilvēku likteņus.  Otrā 
pasaules kara laikā (1939. – 1945.) tiek iznīcināts Latvijas valstiskums un armija. Latvijas 
iedzīvotāji tika iesaistīti karadarbībā divu totalitāru valstu – nacistiskās Vācijas un PSRS 
bruņotajos spēkos. Izstāde atklāj karavīru motivāciju, cīņas un ikdienu, karojot frontes 
abās pusēs – gan padomju, gan vācu karaspēkā. Izstāde parāda, kā karš skāra sieviešu 
dzīves un kā iedzīvotāji pretojās okupācijas varām. Atsevišķas planšetes veltītas karavīru 
likteņiem pēc kara un sabiedrības pretrunīgajiem vērtējumiem.  

Izstādes veidošanā izmantots plašs avotu klāsts – attēli, fotogrāfijas, plakāti, 
karikatūras un dokumenti no Latvijas Okupācijas muzeja, citu muzeju un arhīvu krātuvēm. 

 11. un 18.novembra vakaros pie “Zirgu pasta stacijas” ēkas Ķoņos, 
atzīmējot Lāčplēša dienu un Latvijas dzimšanas dienu, iestājoties 
tumsai, tiks izvietotas svecītes, veidojot gaismas rakstus. Aicinām 
ikvienu pievienot savu Gaismiņu mājas logā vai pie mums! 

 14. novembrī plkst. 11.00 “Zirgu pasta stacijās” Ķoņos nodarbība par 
sejas krēmu gatavošanu. Obligāta iepriekšēka pieteikšanās līdz 9. 
novembrim, zvanot: 29343960 (Kadrija) Dalībnieku skaits ir ierobežots!  

 5. decembrī plkst. 11.00 “Zirgu pasta stacijās” Ķoņos radīsim lūpu 
balzāmus un eļļas vai sviestus ādas kopšanai. Obligāta iepriekšēka pieteikšanās 
līdz 27. novembrim, zvanot: 29343960 (Kadrija) Dalībnieku skaits ir 
ierobežots!  

 

 Pieminam mūžībā aizgājušos  
 

 Naukšēnu novada Dzimtsarakstu nodaļā  
           no 21. septembra līdz  23. oktobrim reģistrēti mirušie:  

 

                       

Sertificēta masiere pieņem klientus pēc iepriekšēja pieraksta 
Naukšēnu Doktorātā. Kvītis der iesniegšanai veselības apdrošinātājiem vai 
gada deklarācijā kā attaisnotie ārstniecības izdevumi. Masiere Ieva Krastiņa, 
tālr: 22420781. 

 

Uzaicinājums radošajiem un darbīgajiem! 

Klāt tumšie, garie rudens vakari un Covida ierobežojumi, bet tuvojas gaišais 
Ziemassvētku laiks, tāpēc aicinu radoši darboties. Līdz novembra beigām 
gatavojiet Ziemassvētku rotājumus: kartītes, gaismekļus, dāvanu zeķes, telpas 
un galda rotājumus, dāvanu maisiņus, kalendārus, adījumus, tamborējumus u.c. 
Izgatavotos darbiņus atnes uz bibliotēku līdz 26. novembrim. No 
30.novembra līdz 22.decembrim tie iepriecinās bibliotēkas apmeklētājus izstādē 
“Īsu mirkli pirms svētkiem”. 23.decembrī atnestos darbus varēsiet saņemt 
atpakaļ un iepriecināt sev tuvos un mīļos cilvēkus. Ceru uz atsaucību! Veiksmi 
darbā! 

 

 Bibliotekāre Sarmīte Praudiņa 

Pārdod lielos, pelēkos zirņus. Labas kvalitātes, ar rokām pārlasītus. 
Cena 1 EUR/kg. Tālr: 28874242 (Kristaps). 

Latvijas valsts karogs pie publisko personu ēkām, privāto tiesību 
juridisko personu un personu apvienību ēkām, kā arī 
dzīvojamām ēkām novembra mēnesī jānovieto: 
11. novembrī—Lāčplēša diena  
18. novembrī—Latvijas Republikas proklamēšanas diena   

Naukšēnos pie Kaspara Krastiņa “Baltajā darbnīcā” ir iespēja 
iegādāties ziemas riepas—Budžeta un Premium klases, jebkura 
izmēra. Pārdošanā arī atjaunotās riepas. Ja tavai automašīnai jau ir riepas, tad 
nāc un nomainīsim tās jebkura veida diskiem uz lāzerbalansēšanas iekārtām. 
Tāpat veicam automašīnu remontēšanu un sagatavošanu tehniskajai apskatei. 
Zvani: 29489718 (Kaspars) vai piebrauc Naukšēnos pie “Baltās darbnīcas”.  

Dzidra Kazakēviča - 77 gadi 
Ilgonis Kukainis - 71 gads 

Juris Liepiņš - 81 gads 

Ņina Mitina - 90 gadi 

No 13. oktobra Naukšēnu pasta nodaļa SLĒGTA!  
Turpmāk Naukšēnos visi pasta pakalpojumi katru 

darbdienu no plkst. 11.00 līdz 12.00 tiek nodrošināti 
līdzšinējā atrašanās vietā “Pagasta nams” vai arī iedzīvotāji 
var izvēlēties tos saņemt pie pastnieka savā dzīvesvietā. 

R ūjienas novada sporta skolas 
jaunie vieglatlēti šīs vasaras sacensību 
sezonu noslēdza ar dalību 
Starptautiskajās bērnu sacensībās 
vieglatlētikā Jelgavā, Olimpiskā 
čempiona J. Lūša vārdā nosauktajā 
Zemgales Olimpiskajā stadionā. 
Sacensībās piedalījās 2009., 2008. un 
2007.gadā dzimuši zēni un meitenes. 

Mūsējo kontā piecas medaļas un 
laboti vairāki personīgie rekordi. Madars 
Graudiņš uz goda pjedestāla augstākā 
pakāpiena kāpa divas reizes - Madaram 
uzvara 60m barjerskrējienā (10,79s) un 
bumbiņas mešanā (49,53m). Abi 
rezultāti ir arī sportista personīgie 
sasniegumi. 

Loretai Bērziņai 1.vieta augstlēkšanā 
(1.59m), 2.vieta bumbiņas mešanā 
(42,99m) un 3.vieta ar lielisku personīgo 
rezultātu 60m barjerskrējienā (9,79s). 
Jāpiezīmē, ka Loretas rezultāts 
augstlēkšanā ir sacensību 
augstvērtīgākais rezultāts (820 punkti 
pēc Starptautiskās Vieglatlētikas 
federācijas (IAAF)). 

Ģirts Pugačovs iekļuva 60m 
finālskrējienā, kurā izcīnīja 6.vietu 
(8,43s), Emīlijai Martai Tobīsai 7.vieta 
bumbiņas mešanā (35,66m) un 11.vieta 
tāllēkšanā  (4,12m).  

30. septembrī Rūjienas stadionā 
notika Valmieras pilsētas un 
starpnovadu sacensības vieglatlētikas 
četrcīņā C un D grupas zēniem un 

meitenēm.  
Ar ļoti labiem panākumiem 

sacensībās startēja Naukšēnu novada 
vidusskolas visas četras komandas. 
Kopvērtējumā pārliecinoša uzvara, zelta 
medaļas un kauss C grupas meiteņu 
komandai - Emīlija Marta Tobīsa, Loreta 
Bērziņa, Dagnija Sniega, Enija Vucina 
un  Nikola Ziediņa. 

C grupas zēnu komandai - Olafs 
Vēveris, Madars Graudiņš, Ģirts 
Pugačovs, Kristers Eksto, Nils 
Freimanis, trešā vieta.  

Arī  D grupas meitenēm - Beāte 
Sniega, Kadija Bedrīte, Leonora 
Balaboļiņa, Nikola Lauberte  un Sindija 
Eksto, trešā vieta. 

Savukārt D grupas zēni - Elmārs 

Šīravs, Roberts Čākurs, Kristaps 
Audijāns, Ričards Putēvičs un Klāvs 
Reinis, piekāpjoties tikai Valmieras 
Pārgaujas ģimnāzijas zēnu komandai, 
izcīnīja sudraba godalgas! 

Individuāli C grupas meitenēm 
pirmajā vietā Loreta Bērziņa, bet C 
grupas zēniem otrajā vietā Ģirts 
Pugačovs. 

Sveicam un lepojamies! 
 

Teksts un foto Inese Grava  

Sporta trenere 

Vieglatlēti gūst medaļas un labo savus personīgos rezultātus 

 

3. novembrī plkst. 13.00 Naukšēnu kultūras namā aicināti uz 
tikšanos novada jaunieši, NVO pārstāvji un jaunatnes jomā 
ieinteresētie iedzīvotāji, projekta “Kopā, tālāk, plašāk!” ietvaros.  

Uz visiem pasākumiem OBLIGĀTI jāvelk sejas aizsargmaska!!!  
Bez maskas persona netiks ielaista pasākuma norises vietā!  

Saistībā ar COVID—19 izplatību, pasākumu norises datumos iespējamas izmaiņas. Lūdzu 
sekojiet informācijai www.naukseni.lv un Facebook Naukšēnu novada kontā. 

  
Naukšēnu novada Dzimtsarakstu nodaļā  

           no 21. septembra līdz  23. oktobrim reģistrēta: 
 

Viena laulība 


